公告编号：2019-010

证券代码：872157       证券简称：晨光股份       主办券商：国开证券

宝鸡市晨光真空电器股份有限公司出售

公司所持有的宝鸡市绿光源新能高科有限公司股权的补充

审议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

宝鸡市晨光真空电器股份有限公司（以下简称公司）持有宝鸡市光源新能高

科有限公司 32.58%的股权，现公司与自然人李媛媛友好协商，双方一致同意，

将公司所持有的宝鸡市光源新能高科有限公司 32.58%的股份及权益转让给自然

人李媛媛。本次转让完成后，公司不再持有宝鸡市光源新能高科有限公司股权。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据 《非上市公众公司重大资产重组管理办法》相关规定 :“第二条 公众

公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产,达到下列标准之一的 ,构成重大

资产重组 : (一)购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的

合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 5O%以上；(二)购买、出售的资产净

额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比

例达到 50%以上 ,且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计

的 合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 3O%以上。第三十五条 计算本办

法第二条规定的比例时,应当遵守下列规定: (一)购买的资产为股权的，且购买

公告编号：2019-010

股权导致公众公司取得被投资企业控股权的，其资产总额以被投资企业的资产总

额和成交金额二者中的较高者为准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金

额二者中的较高者为准，出售股权导致公众公司丧失被投资企业控股权的，其资

产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以及净资产额为准。除前款规定

的情 形外，购买的资产为股权的，其资产总额、资产净额均以成交金额为准；

出售的资产为股权的，其资产总额、资产净额均以该股权的账面价值为准。„„”

 公司与自然人李媛媛双方协商的转让价格为人民币 20,000,000.00 元，价格参

考是公司 2017年末审计报告所列的长期股权投资价值。截止 2017年末，公司经

审计的资产总额为 104,854,213.54 元，净资产为 37,409,675.59。因此，本次

交易未达到《非上市公众公司重大资产重组管理办法》 对“重大资产重组”的

认定标准；且公司最近 12个月内未进行出售同一或者相关资产的行为。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

2019 年 5 月 31 日，公司第一届董事会第七次会议审议通过《关于补充审议

转让公司所持有的宝鸡市绿光源新能高科有限公司 32.58%的股权》的议案；根

据《公司章程》的有关规定，本次股权尚需提交股东大会审议批准。

二、交易对方的情况

2、自然人

姓名：李媛媛

住所：陕西省宝鸡市渭滨区学子路 10 号院 7 号楼 3 单元 12 号

三、交易标的情况说明

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：宝鸡市绿光源新能高科有限公司 32.58%的股权

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：陕西省宝鸡市陇县城关镇

公告编号：2019-010

股权类资产特殊披露

宝鸡市绿光源新能高科有限公司成立于 2015 年 10 月 27 日，取得了统一社

会信用代码为 91610301MA6X90HA77 的《企业法人营业执照》。法定代表人：

李媛媛；注册资本：6138 万元人民币；注册地址：陕西省宝鸡市陇县城关镇清

华苑 2 号楼 2161 号；经营范围：太阳能发电；太阳能发电系统的设计、研发、

技术咨询及运营维护服务；光伏发电项目配套产品设备的销售；太阳能发电项目

及光伏农业科技大棚的开发、建设、维护与经营管理；农作物种植及销售；中药

材种植及销售（依法须批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

（二）交易标的资产权属情况

此次交易标的资产的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情

况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其

他情况。

四、定价情况

本次交易的定价依据为公司 2017 年末审计报告所列长期股权投资账面价

值。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

公司将所持有的宝鸡市绿光源新能高科有限公司 32.58%股权以

20,158,569.48 的价格转让给自然人李媛媛，股权款分五年支付，每年支付

4,000,000.00 元。

（二）交易协议的其他情况

2018 年 11 月 12 日，已完成股权工商登记变更。

六、交易目的及对公司的影响

公告编号：2019-010

本次出售资产是出于公司整体发展战略的需要，有利于优化公司产业结

构，不会对公司主营业务及持续经营能力产生影响。

七、备查文件目录

1、《宝鸡市晨光真空电器股份有限公司第一届董事会第七次会议决议》

2、《宝鸡市晨光真空电器股份有限公司与李媛媛关于宝鸡市光源新能高科有限公

司的股权转让协议》

宝鸡市晨光真空电器股份有限公司

董事会

2019 年 5 月 31 日